

Hr. Valdo Kalm

AS Tallinna Sadam

31.03.2025

[v.kalm@ts.ee](mailto:v.kalm@ts.ee)

**Ettepanek esitada üldkoosolekule kandidaadid AS Tallinna Sadam nõukogu liikmeteks**

Lugupeetud härra Kalm

AS Tallinna Sadam nimetamiskomitee (edaspidi Nimetamiskomitee) otsustas 31.03.2025, tuginedes oma 14.03.2025 toimunud koosolekul peetud arutelule, teha AS Tallinna Sadam juhatusele ettepaneku esitada üldkoosolekule otsustamiseks järgmised isikud AS Tallinna Sadam nõukogu liikmeteks ametiajaga kolm aastat: **Priit Perens, Meelike Paalberg, Anneli Heinsoo, Teele Lepp, Marek Helm, Kaur Kajak ja Sander Salmu**. Nimetamiskomitee hinnangul on kandidaat Priit Perens sobiv AS Tallinna Sadam nõukogu esimehe kohale.

Ettepaneku tegemisel lähtus Nimetamiskomitee AS Tallinna Sadam strateegiast ning ettevõtte arengut mõjutavatest riskidest, võttes muu hulgas arvesse riigi osaluse peamisi eesmärgi (osalus strateegiliselt olulises taristuettevõttes) ning vajadust tagada jätkusuutlik vähemusaktsionäride huvide kaitse. Valiku alguses leppis Nimetamiskomitee kokku kandidaatide valiku põhimõtetes ning pidas vajalikuks katta kandidaatide valikul ja meeskonna ülesehitusel järgmised kompetentsid:

- juhtimine, hea juhtimistava, strateegiline vaade ja liidriomadused;
- rahandus ja riskijuhtimine;
- turism ja hotellindus;
- rahvusvaheline logistika ja merenduskaubandus;
- digitaliseerimine ja nutikad lahendused;
- äriarendus;
- tehnoloogia ja inseneeria.

2024. aastal viidi läbi praeguse nõukogu enesehindamine koostöös riigile kuuluvate ettevõtete nimetamiskomiteega ning valikuprotsessis toimus kohtumine nõukogu esimehega (Riho Unt), et mõista ettevõtte hetkeolukorda ja strateegilist arengusuunda.

Lähtudes põhimõttest, et *"nõukogu liikmeid ei nimetata ametisse rohkem kui kaheks järjestikuseks ametiajaks, tagades samas nõukogu töö järjepidevuse ja jätkusuutlikkuse"*, teeb Nimetamiskomitee ettepaneku mitte nimetada järgmisi isikud uuesti nõukogu liikmeteks: Riho Unt, Maarika Honkonen, Veiko Sepp. Lisaks on Risto Mäeots teatanud oma soovist loobuda nõukogu liikme kohast pärast kehtiva ametiaja lõppu. Kliimaministeerium on väljendanud soovi asendada oma praegune esindaja (Ain Tatter) valdkonna eest vastutava asekanteriga, et tagada parem valdkonnaülene strateegiline esindatus.

Et vähendada halduskoormust, kuid säilitades samal ajal nõukogu funktsionaalsuse ja järjepidevuse, teeb Nimetamiskomitee ettepaneku määrata nõukogu suuruseks seitse liiget. Viie uue kandidaadi seas määrati kaks – Kaur Kajak ja Sander Salmu – oma esindajateks vastavalt rahandusministeeriumi ja kliimaministeeriumi poolt. Ülejäänud nelja kandidaadiga viis Nimetamiskomitee esimees läbi 1:1 vestlused.

Oma pädevuse piires kontrollis Nimetamiskomitee kandidaatide puhul huvide konflikti puudumist ja muid seaduses sätestatud asjaolusid, mis võiksid takistada nende ametissenimetamist. Selliseid asjaolusid ei tuvastatud.

Kuna nõukogu liikmete tasustamine vastab Eesti üldisele turupraktikale, teeb Nimetamiskomitee ettepaneku jätkata kehtivate tasumääradega. Samuti arvestati, et vastavalt 2022. aasta üldkoosolekule esitatud Nõukogu ja juhatuse liikmete tasustamise põhimõtetele tõuseb tasu nõukogu komiteede töös osalemise eest kuni 25% võrra nõukogu liikme tasust.

Alljärgnevalt on esitatud kandidaatide lühitutvustus ja peamised valikukriteeriumid:

**Priit Perens** – kompetentsid tippjuhtimises, ettevõtte juhtimises, finants- ja pangandussektoris, strateegilises juhtimises ning avaliku sektori tervishoius. Praegu Tartu Ülikooli Kliinikumi juhatuse esimees. Omab laialdast juhtimiskogemust finantssektorist (Swedbank Eesti juhatuse esimees, Baltikumi panganduse juht) ja erinevaid finantsjuhi ametikohti (Optiva Pank, NRG Energy, Eesti Energia Narva Elektriijaamad). Ta on olnud mitmetes panganduse, tervishoiu ja poliitikaasutuste nõukogudes ja volikogudes.

**Meelike Paalberg** – kompetentsid rahvusvahelises logistikas, tarneahela juhtimises, rahvusvahelises transpordis, operatiivjuhtimises ja tootearenduses. Üle kümne aasta juhtimiskogemust Itella Estonia OÜ tegevjuhina, täiendavad piirkondlikud rollid tegevuse ja toote arenduse juhtimises. On juhtinud rahvusvahelisi transpordi ärivaldkondi ja panustanud tööstuse arengusse pikaajaliste juhatuse rollide kaudu logistikaühendustes ning Transpordi ja logistika kutsenõukogus.

**Anneli Heinsoo** – kompetentsid digipöörde, küberturvalisuse, IT-juhtimise ja ettevõtte juhtimise vallas. Praegu Neverhack Estonia tegevjuht ja juhatuse liige, tugeva

ettevõtlustustaustaga mitme tehnoloogiaettevõtte, sealhulgas Security Software OÜ ja GT Tarkvara asutaja ja juht. Oli üle kümne aasta Tietoevry Estonia AS tegevjuht, juhtides suuri IT-operatsioone ja strateegilist arengut. On panustanud sektoris juhtimisrollide kaudu Eesti Infotehnoloogia ja Telekommunikatsiooni Liidus (presidendina) ning Eesti Töandjate Keskliidus.

**Teele Lepp** – kompetentsid hotellinduses, operatiivjuhtimises, äriarenduses ja korporatiivmüügis. Praegu Citybox Tallinn OÜ piirkonna tegevjuht ja juhatuse liige, juhtides strateegilisi ja operatiivseid tegevusi. Omab ulatuslikku juhtimiskogemust mitme hotellihaldusettevõtte tegevjuhina, tugeva taustaga korporatiivmüügis TLG Hotelli ja Nordic Hotels OÜ rollidest.

**Marek Helm** – kompetentsid juhtimises, ettevõtte juhtimises, strateegilises vaates ja liidriomadustes; rahanduses ja riskijuhtimises; digitaliseerimises ja nutikates lahendustes; tehnoloogias ja inseneerias. Praegu GScan OÜ tegevjuht ja juhatuse esimees. Tal on pikaajaline tippjuhtimiskogemus digitaalse inseneeria ja juhtimise valdkonnas, olles töötanud Nortall AS-i Lähis-Ida ja Aafrika tegevjuhina, Eesti Maksu- ja Tolliameti peadirektorina, Rahandusministeeriumi avaliku halduse poliitika asekanstlerina, Siseministeeriumi ühise sisejulgeoleku ameti asutajana ja juhina ning Siseministeeriumi sisejulgeoleku osakonna juhatajana. Tallinna Sadama nõukogu liige alates juulist 2022.

**Kaur Kajak** – kompetentsid juhtimises, ettevõtte juhtimises, strateegilises vaates ja liidriomadustes ning õiguslikes ja regulatiivsetes küsimustes. Praegu Rahandusministeeriumi avaliku halduse asekanstler ning Eesti Energia AS nõukogu liige. Varasem kogemus TTJA juhina ja erinevates ametites Päästeametis. AS Eesti Raudtee endine nõukogu liige. AS Tallinna Sadam nõukogu liige alates 2022. aastast.

**Sander Salmu** – kompetentsid avaliku sektori juhtimises, liikuvuse ja transpordistrateegia kujundamises, äriarenduses ning rahvusvahelises müügis. Tugev taust keskkonnateenuste, infrastruktuuri ja innovatsiooni valdkonnas. Praegu Kliimaministeeriumi liikuvuse asekanstler ja mitme transpordi- ja infrastruktuurisektori ettevõtte nõukogu liige. Varasem kogemus hõlmab uue äriarenduse juhtimist Ragn-Sells AS-is, ekspordimüügi juhtimist Innovative Water Systems OÜ-s ja strateegilist rolli Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumis liiklusosakonna juhatajana.

Kõik esitatud kandidaadid on andnud kirjaliku nõusoleku kandideerimiseks AS Tallinna Sadam nõukogu liikmeks.

Nimetamiskomitee nimel ja eeltoodut arvesse võttes teen ettepaneku juhatusele lisada 2025. aasta üldkoosoleku päevakorda punkt „Nõukogu liikmete valimine“ järgmises sõnastuses:

1. Kutsuda tagasi Riho Unt, Maarika Honkonen, Veiko Sepp, Risto Mäeots ja Ain Tatter AS Tallinna Sadam nõukogu liikme kohalt ametiaja lõppemisel 30.06.2025.
2. Nimetada Priit Perens, Meelike Paalberg, Anneli Heinsoo, Teele Lepp, Marek Helm, Kaur Kajak ja Sander Salmu AS Tallinna Sadam nõukogu liikmeteks ametiajaga 01.07.2025 kuni 30.06.2028.

3. Nimetada Priit Perens AS Tallinna Sadam nõukogu esimeheks.

Lugupidamisega

Kristi Klaas

AS Tallinna Sadam Nimetamiskomitee esimees

(allkirjastatud digitaalselt)